特定非営利活動法人

インターナショナル世界平和の響き

2023年度 第 15期

通常社員総会

2024年 10月 19日（土）

午後 2時 00分～

オンライン（Zoom）

2024年10月7日

正社員 各 位

東京都世田谷区北烏山4－20－5

特定非営利活動法人

インターナショナル世界平和の響き

理事長 坂崎 一

通常社員総会招集通知書

本 特定非営利活動法人の2023年度第15期通常社員総会を、定款第23条の規定に基づき、下記

のとおり招集いたしますので、ご出席くださいますようご通知申し上げます。

今回は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、総会をオンライン（Zoom）で開催させて

いただきます。

定款第25条により、社員総会は、正社員の2分の1以上の出席がなければ成立しませんので、オ

ンラインで直接ご出席、書面議決、のいずれかの方法で、必ずご参加くださいますよう、お願い申し

上げます。

 当日オンラインで出席できない場合は、別紙の議案書にてご検討いただき、同封の書面議決書によ

り議決権を行使してくださいますようお願い申し上げます。

記

1．日  時   2024年10月19日（土）午後2時00分から3時30分頃まで

                          （閉会時刻は予定）

          ＊Zoomのミーティングルームへの入室は午後1時45分頃から入室できるようにします。

2．議 題

第1号議案  2023年度事業報告および収支決算承認の件

報告事項

3．ご欠席の場合の留意事項（下記、書面議決書による方法でご対応をお願いいたします。）

  〇書面議決書について

① 書面議決書は、社員総会7日前の10月12日（土）午後5時までに下記事務所に届くように郵

送またはFAX送信してください。

②書面議決書に賛否の表示がない場合は、賛成と取り扱います。

③書面議決書を重複して提出された場合は、最後に提出された書面議決書を有効なものとして取り

扱います。

（裏面に続きます）

4.書類等の送付先の住所等

 前述の書面議決書は、下記に郵送又はFAX送信で、お送りください。

 なお、「役員選挙投票用紙」は、ご欠席の方のみでなく、ご出席を予定されておられる方も、事前にご提

出ください。

〒157－0061

 東京都世田谷区北烏山４－２０－５

   TEL…03－6318－9521

   FAX…03－6318－9521

 坂崎方

NPO法人インターナショナル世界平和の響き 宛

5.総会の成立要件及び社員の資格について

社員総会の成立につきまして、定款で、次のように定められています。

（総会の定足数）

第25条 総会は、正会員総数の2分の1以上の出席がなければ開会することはできない。

※上記の「出席」には、書面議決書提出による出席を含みます。

 そこで、「正会員総数」を確定する必要があります。今回の「正会員」を、次のように確定させていただ

きました。

・2024年9月1日（金）の時点で、会費を、少なくとも、2024年9月分まで、お支払いいただいている

社員の方を、正会員といたします。

・2024年9月1日（金）の時点で、2024年9月分までの会費を納めていただいていない方は、自動的に

2024年8月31日付で、退会とさせていただきます。

・従いまして、今回の社員総会の「正会員総数」は2024年9月1日（金）に、18名と確定いたしました。

・その後、9 月 19 日（木）に、正会員の方、お一人様が他界されましたので、「正会員総数」は、2024

年9月19日（木）に、17名となりました。他界された方のご冥福をお祈り申し上げます。

※ご連絡

 パソコンやスマホなどのメールアドレスを変更された方で、私どもNPO法人からのメール受信をご希

望される方は、変更後のメールアドレスを下記の坂崎のメールアドレスまで、お知らせください。

 坂崎：wpeace77sakazaki77@ezweb.ne.jp

以上

mailto:wpeace77sakazaki77@ezweb.ne.jp

特定非営利活動法人

インターナショナル世界平和の響き

2023年度第14期通常社員総会議案書（案）

2 0 2 4 年 1 0 月 1 9 日 （ 土 ）

オ ン ラ イ ン （ Z o o m ）

■第１号議案 2023年度事業報告および収支決算承認の件
・事業・活動報告

 ※理事長からの報告と、イベント参加者からの報告。

・他団体主催のイベントなどに参加しました。

2023年も、新型コロナウイルスの感染拡大の影響もあり、WPPCなどのイベントに取り組むことができませ

んでした。

今後は、感染症への対応として、オンラインでのWPPC開催などの工夫と努力が必要となっています。

ただ、他団体主催のイベントなどには、可能な限り参加して、WPPCの宣伝・広報や、他団体との関係強化

などに取り組みました。

以下、「事業報告書」をご覧ください。

 書式第１２号（法第２８条関係）

令和五年度  事 業 報 告 書

  令和五年9月1日から 令和六年8月31日まで

 特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き

１ 事業の成果

 令和五年度は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を、なかなか払拭できず、自法人主催のイベントは、
できなかった。他団体が開催したオンラインでのイベント等に参加した。

２ 事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人 数

事業費の

金額

（千円）

 NN ネ ッ ト

フ ォ ー ラ

ム ・総 会に

参加

NNネット フォーラム（

SDGs推進）・総会に参加

令和六年5月1
4日

オ ン ラ イ ン
（zoom）

1人 10人 0千円

2023年度DEA
R会員総会

このイベントに参加（書面
出席）

令和六年5月2
5日

オ ン ラ イ ン
（zoom）

1人 50人 0千円

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数 受益対象者

の範囲及び
人 数

事業費の

金額
（千円）

日本NPOセン
ター総会

このイベントに参加（書面
出席）

令和六年6月2
1日

オ ン ラ イ ン
（zoom）

1人 100人 0千円

JANIC総会 このイベントに参加（オン
ライン出席）

令和六年6月2
5日

オ ン ラ イ ン
（zoom）

1人 100人 0千円

 SDGs 市 民 社

会 ネッ トワ

ーク総会

このイベントに参加（書面
出席）

令和六年6月2
4日

オ ン ラ イ ン
（zoom）

1人 100人 0千円

 『 SDGs グ ロ

ー バル ガバ

ナ ンス サミ

ッ ト 2023 』

に 参加 （坂

崎）

『SDGsグローバルガバナン
スサミット2023』に参加
（坂崎）

令和五年11月
3日

セルリアンタ
ワー東急ホテ
ル (東京都
渋谷区桜丘町
 26－1)

1人 1,000人

0円

 展 示 企 画

『 世田 谷の

国 際活 動紹

介』

せたがや国際交流センター
における展示企画

令和六年7月1
6日～9月29日

公益財団法人
 せたがや文
化財団
世田谷文化生
活情報センタ
ー 国際事業
部
せたがや国際
交流センター
 Crossing Se
tagaya
東京都世田谷
区太子堂4-1-
1キャロット
タワー２F

1人 1,000人 0円

・収支決算報告（別紙「決算報告書」参照）

今年度は、収入金額は、年間約8万4千円、支出が約27万2千円あり、差し引き約18万8千円の単年度赤字

になりました。

 支出のうち、金額が大きいものは、ホームページ・ソフトウエア使用料などの委託費（約11万円）、他団

体やネットワークの諸会費（約14万円）、となっています。昨年度に払うべき会費を今年度に払ったことも

あり、諸会費が大きくなっています。

今年度も、WPPC開催が有りませんでしたので、WPPC開催費は、発生しませんでした。

 収入のほとんどが、会費・寄付金となっております。

 今後、ピースポール建立とWPPC開催、ピースグッズ配布の活動をさらに強化していくためには、活動資

金をもっと集めていくことが必要です。

第 15 期

自 2023年 9月 1日

至 2024年 8月31日

特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き

東京都世田谷区北烏山4-20-5

決算報告書（2023年度）

特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き 自 2023年 9月 1日　至 2024年 8月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費           54,000

      正会員会費          (54,000)          54,000

  【受取寄付金】

    受取寄付金           30,000

  【その他収益】

    受取　利息               78

        経常収益  計           84,078

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

        人件費計                0

    （その他経費）

      業務委託費（事業）          112,200

        ホームページ管理・運営費用          (79,200)

        バリューサポート会計王NPO          (33,000)

      イベント参加費（事業）           13,200

        フォーラム・セミナー等          (13,200)

      諸　会　費(事業)          140,000

        「日本NPOセンター」会費          (10,000)

        開発教育協会年会費          (20,000)

        日本NPO学会          (10,000)

        SDGs市民社会ネットワーク          (40,000)

        国際協力NGOセンター（JANIC）          (60,000)

      支払手数料(事業)            3,300

        その他経費計          268,700

          事業費  計          268,700

  【管理費】

    （人件費）

        人件費計                0

    （その他経費）

      通信運搬費            3,340

        資料等送料           (1,200)

        総会資料送付           (1,930)

        事業報告書等郵送・東京都             (210)

      租税　公課              450

        その他経費計            3,790

          管理費  計            3,790

            経常費用  計          272,490

              当期経常増減額        △188,412

【経常外収益】

    経常外収益  計                0

【経常外費用】

    経常外費用  計                0

        税引前当期正味財産増減額        △188,412

特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き 自 2023年 9月 1日　至 2024年 8月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

          当期正味財産増減額        △188,412

          前期繰越正味財産額        1,041,199

          次期繰越正味財産額          852,787

事業費、管理費明細　別紙１

科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 2024年 8月31日 現在

負　債 の　部資　産　の　部

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   流動負債  計                0

   現　　　金           10,621 負債合計                0

   普通　預金          842,166 正　味　財　産　の　部

    三井住友銀行         (757,243)  【正味財産】

    みずほ銀行          (37,513)   前期繰越正味財産額        1,041,199

    ゆうちょ銀行          (33,894)   当期正味財産増減額        △188,412

    三菱UFJ銀行          (13,516)    正味財産　計          852,787

    現金・預金 計          852,787 正味財産合計          852,787

     流動資産合計          852,787

資産合計          852,787 負債及び正味財産合計          852,787

【貸借対照表の注記】

全事業所 2024年 8月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き

《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金           10,621

      普通　預金          842,166

        三井住友銀行         (757,243)

        みずほ銀行          (37,513)

        ゆうちょ銀行          (33,894)

        三菱UFJ銀行          (13,516)

        現金・預金 計          852,787

          流動資産合計          852,787

            資産の部  合計          852,787

《負債の部》

  【流動負債】

    流動負債  計                0

      負債の部  合計                0

      正味財産          852,787

【財産目録の注記】

全事業所 自 2023年 9月 1日　至 2024年 8月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費           54,000

      正会員会費          (54,000)

  【受取寄付金】

    受取寄付金           30,000

  【その他収益】

    受取　利息               78

        経常収益  計           84,078

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      人件費計                0

    （その他経費）

      業務委託費（事業）          112,200

        ホームページ管理・運営費用          (79,200)

        バリューサポート会計王NPO          (33,000)

      イベント参加費（事業）           13,200

        フォーラム・セミナー等          (13,200)

      諸　会　費(事業)          140,000

        「日本NPOセンター」会費          (10,000)

        開発教育協会年会費          (20,000)

        日本NPO学会          (10,000)

        SDGs市民社会ネットワーク          (40,000)

        国際協力NGOセンター（JANIC）          (60,000)

      支払手数料(事業)            3,300

        その他経費計          268,700

          事業費  計          268,700

  【管理費】

    （人件費）

      人件費計                0

    （その他経費）

      通信運搬費            3,340

        資料等送料           (1,200)

        総会資料送付           (1,930)

        事業報告書等郵送・東京都             (210)

      租税　公課              450

        その他経費計            3,790

          管理費  計            3,790

            経常費用  計          272,490

              当期経常増減額        △188,412

【経常外収益】

  経常外収益  計                0

【経常外費用】

  経常外費用  計                0

全事業所 自 2023年 9月 1日　至 2024年 8月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き

    税引前当期正味財産増減額        △188,412

      当期正味財産増減額        △188,412

      前期繰越正味財産額        1,041,199

      次期繰越正味財産額          852,787

【損益計算書の注記】

書 面 議 決 書

特定非営利活動法人インターナショナル世界平和の響き 御中

私は、定款第 27条に基づき、2024 年 10 月 19 日開催の特定非営利活動法人インターナショナ

ル世界平和の響き第 15 期通常社員総会における各議案につき、下記（賛否の欄を○印で表示）の

とおり表決権を行使します。

氏 名

署名または記名押印

記

以上

［注意事項］

1．反対、賛成のいずれにも○がない場合には、賛成として扱います。

2．社員総会にオンライン出席できない社員は、この書面議決書にご記入の上、社員総会 7 日前

の 10 月 12 日（土）までに届くよう郵送または FAX 送信してください。

【郵送先】

〒157－0061 東京都世田谷区北烏山４－２０－５

   TEL…03－6318－9521

   FAX…03－6318－9521

 坂崎方

NPO 法人インターナショナル世界平和の響き

議        案 賛否表示欄

第 1 号議案 2023 年度事業報告および収支決算承認の件 反対 賛成